RETIFICAÇÃO  DO  EDITAL  Nº  41/2022  –  PROCESSO  SELETIVO  PARA  O  CURSO  DE
GRADUAÇÃO  EM  TECNOLOGIA  EM  SISTEMAS  PARA  INTERNET  DO  PROGRAMA
UNIVERSIDADE ABERTA CAPIXABA - UnAC-IFES

A diretora  do  Centro  de  Referência  em Formação  e  em Educação  a  Distância  do  Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo (Ifes), no uso de suas atribuições
legais e de acordo com as disposições da legislação pertinente, torna pública a retificação do
EDITAL Nº 41/2022 – PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA
EM SISTEMAS PARA INTERNET DO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA CAPIXABA - UnAC-IFES,
com a INCLUSÃO item 2.11, e mantendo inalterados os demais itens do documento:

INCLUSÃO:

2.11 Será aceita somente 1 (uma) inscrição por candidato para este edital. Em caso de haver
duplicidade, será considerado apenas o último envio.

Vitória – ES, 03 de junho de 2022.

Gilmar Luiz Vassoler
Diretor-Geral do Campus Serra do Ifes

Portaria nº 1985, de 22 de novembro de 2021